АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

от _____________ № ______

О внесении изменений в приказ

Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа от 11.01.2021 № 1/21 «О порядке

составления и ведения кассового плана

исполнения бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа»

В целях уточнения отдельных положений приказа Управления финансов

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 11.01.2021

№ 1/21 «О порядке составления и ведения кассового плана исполнения бюджета

Петропавловск-Камчатского городского округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок составления и ведения кассового плана исполнения

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный

приказом Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 11.01.2021 № 1/21, следующие изменения:

1.1 абзац второй пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«Увеличение прогноза перечислений из бюджета городского округа,

приводящее к изменению итоговых показателей кассового плана на текущий

месяц, представляется участниками процесса прогнозирования с письменным

обоснованием причины и пакетом документов, подтверждающих освоение

денежных обязательств в полном объеме.»;

1.2 пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. При наличии неосвоенного прогноза перечислений из бюджета

городского округа текущего месяца, участники процесса прогнозирования

вправе уточнить (обнулить) остатки кассового плана (нарастающим итогом) по

отдельным кодам бюджетной классификации Российской Федерации и кодам

расходных обязательств. Неосвоенные остатки прогноза перечислений подлежат

распределению не позднее последнего рабочего дня текущего месяца.

Участники процесса прогнозирования вправе увеличивать итоговые

показатели кассового плана начиная с четвертого месяца, но не более 25

процентов от общего объема неосвоенного остатка прогноза перечислений,

пропорционально на последующие месяца.

Представленные участниками процесса прогнозирования уточненные

сведения утверждаются Управлением финансов в программе АС «Бюджет»

последним днем текущего месяца.».

2. Довести настоящий приказ до главных распорядителей бюджетных

средств Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. Главным распорядителям средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа:

3.1 довести настоящий приказ до муниципальных учреждений

Петропавловск-Камчатского городского округа;

3.2 осуществлять контроль за муниципальными учреждениями

Петропавловск-Камчатского городского округа по соблюдению положений

настоящего приказа.

4. Направить настоящий приказ для опубликования в газете «Град Петра

и Павла» и размещения на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

5. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального

опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на начальника отдела казначейского исполнения бюджета Управления финансов

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

И.о. заместителя Главы администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа - руководителя

Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                             Т.Б. Борщева